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- „Ja po tylu latach nadal kocham swoją pracę,  
ona nadal mnie interesuje.  
Póki mogę i mam siły, to będę służył w Policji.  
Ta praca mnie nie wypaliła. Ja codziennie przychodzę  
do pracy i nadal jestem ciekawy, co dziś życie nam  
przyniosło, co dziś będziemy robić” –  
powiedział asp. Kazimierz Kubiak – Kierownik Posterunku Policj i  
we Fromborku 
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Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 

nadinsp. Józef Gdański uczestniczył  

w naradzie rocznej kadry kierowniczej Poli-

cji, która w dniach  16-17 lutego 2012 roku 

odbyła się w Komendzie Głównej Policji. 

W naradzie rocznej kadry kierowniczej Policji  

uczestniczyli: Komendant Główny Policji  

nadinsp. Marek Działoszyński,  komendanci wojewódz-

cy, komendanci szkół Policji, dyrektorzy biur KGP 

 oraz przedstawiciele związków zawodowych.  

Gośćmi byli Minister Spraw Wewnętrznych  

Jacek Cichocki, Podsekretarz Stanu w MSW  

Michał Deskuroraz  oraz Dyrektor Departamentu Analiz  

i Nadzoru MSW  Jacek Zalewski. 

Przebieg narady - za pomocą wideokonferencji oraz 

innych form interaktywnej komunikacji - był obserwo-

wany przez kierownictwo Komendy Wojewódzkiej  

Policji w Olsztynie oraz komendantów miejskich  

i powiatowych warmińsko-mazurskiej Policji. 

 

Naradę Roczną Kadry Kierowniczej rozpoczął Komendant 

Główny Policji. Podsumował on efekty działań Policji za rok 

2011, oceniając, że był to czas bardzo dobrej i wytężonej 

pracy, która zaowocowała pozytywnymi wynikami działań 

poddawanych ocenom społecznym. Podkreślił, że te wyniki, 

to zasługa ciężkiej pracy wszystkich komend wojewódzkich 

– ich głębokiego zaangażowania i współpracy na wielu 

płaszczyznach. 

Szef Policji zaznaczył także jak ważna jest społeczna ocena 

jej działań. Przedstawił jednocześnie wyniki badań,  

które pokazują, że Policja cieszy się 72% zaufaniem  

wśród obywateli. 

 

Poruszona została także kwestia satysfakcji z pracy funkcjo-

nariuszy oraz pracowników Policji.  

Nadinsp. Marek Działoszyński podkreślił – na podstawie 

wyników przeprowadzonych badań – iż zadowolonych  

z pracy policjantów, jak i pracowników cywilnych, jest coraz 

więcej. Cenią sobie oni stabilność zatrudnienia oraz stałe 

warunki pracy. Natomiast sprawą, która najbardziej spędza 

sen z powiek zatrudnionym w Policji, jest rozbudowana  

biurokracja. Komendant Główny zatrzymał się także przy 

temacie relacji przełożony – podwładny. Z przeprowadzonej 

ankiety wynika, że są one oceniane pozytywnie przez 84% 

ankietowanych. 

 

Szeroko omówiony został podczas narady stan przygoto-

wań do EURO 2012. Już we wrześniu 2011 roku z 1278 

założonych zadań zrealizowanych było już 50,8 %. 

 Komendant zwrócił szczególną uwagę na kwestie oczeki-

wań wobec Policji podczas Mistrzostw Europy w Piłce Noż-

nej. Podkreślił jak ważne jest, aby im sprostać. – Polacy 

oczekują od funkcjonariuszy przede wszystkim przyjaznego 

nastawienia, czujności oraz szybkiego i zdecydowanego 

działania – powiedział.  

Uczestnicy ankiety przeprowadzonej w czterech miastach, 

w których podczas EURO odbywać się będą mecze, zazna-

czali także, że policjanci powinni działać zarówno jawnie,  

jak i z ukrycia. Oczekują także obecności patroli policyjnych 

w środkach komunikacji miejskiej i miejscach szczególnie 

zatłoczonych. 
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Komendant w szczególny sposób zwrócił uwagę na ko-

nieczność bezwzględnego egzekwowania prawa przez 

uczestników imprez masowych. Zaapelował do komendan-

tów wojewódzkich o zdecydowanie działanie w zakresie 

zwalczania bandytyzmu. Poruszona została także kwestia 

współpracy Policji podczas EURO z innymi podmiotami, 

takimi jak PZPN, PKP czy Służba Zdrowia. 

 

Nadinsp. Marek Działoszyński zaznaczył, że nadrzędną 

zasadą jest utrzymanie najwyższej jakości pracy i osiągnię-

cie założonych celów. – Ważna jest zmiana podejścia do 

statystyk – rezultat liczbowy miernika nie jest kwestią naj-

istotniejszą – powiedział Komendant Główny. 

Wskazując na cele krótkoterminowe dla polskiej Policji na 

rok 2012, komendant uwzględnił przede wszystkim zapew-

nienie porządku i bezpieczeństwa podczas EURO 2012. 

 

Komendant Główny Policji szczególnie mocno zaakcento-

wał, że należy słuchać głosu społeczeństwa i starać się 

sprostać jego oczekiwaniom. Ludzie oczekują od Policji 

pomocy i wsparcia – zwłaszcza w przypadku porwań i zagi-

nięć. Podkreślił, że istotne jest przestrzeganie procedur,  

ale nie można przy tym zapomnieć o zwykłej, ludzkiej wraż-

liwości. Wskazał jednocześnie na ogromne znaczenie pracy 

policjantów pozostających w bezpośrednim kontakcie z po-

krzywdzonymi. Zwrócił uwagę, że oprócz doskonalenia pro-

cedur, ważne będzie odpowiednie, wspólne szkolenie poli-

cjantów i prokuratorów – wszystko w ramach doskonalenia 

współpracy między tymi podmiotami. 

 

Nadinsp. Działoszyński zaprezentował także priorytetowe 

zadania dotyczące planowania strategicznego.  

Przede wszystkim położono w nich nacisk na dbałość  

o wzrost zadowolenia społeczeństwa z jakości pracy Policji. 

Podkreślił, że praca policjanta to służba ludziom, która musi 

wiązać się z rozpoznawaniem i zaspokajaniem ich potrzeb. 

Policja musi uczestniczyć w konsultacjach i debatach spo-

łecznych, a także dbać o swój dobry wizerunek i profesjo-

nalnie realizować zadania w czasie EURO. Zaznaczył także, 

że aby zaspokoić oczekiwania społeczne, należy zadbać  

o dalszy rozwój Policji – zapewnić funkcjonariuszom kolejne 

profesjonalne szkolenia, więcej nowoczesnego sprzętu,  

a także zwiększyć ich uprawnienia w niektórych obszarach. 

Ważna będzie także poprawa bezpieczeństwa w czasie 

imprez masowych. 

 

W czasie narady została poruszona kwestia działań służby 

kryminalnej w 2011 roku. Przedstawił ją Zastępca Komen-

danta Głównego Policji nadinsp. Andrzej Rokita.  

Podsumowanie działań służb logistycznych za ubiegły rok 

przedstawił insp. Arkadiusz Letkiewicz – Zastępca Komen-

danta Głównego Policji.  

Dyrektor Biura Międzynarodowej Współpracy Policji KGP, 

insp. Rafał Łysakowski, podsumował działania Policji  

podczas sprawowania przewodnictwa Polski w Radzie Unii 

Europejskiej. 

Stan przygotowań polskiej Policji do Mistrzostw Europy 

 w Piłce Nożnej Euro 2012 omówił Dyrektor Głównego Szta-

bu Policji – insp. Krzysztof Lis. 

 W kwestii antyterrorystycznego zabezpieczenia tej imprezy 

głos zabrał mł. insp. Artur Skwarczyński – Dyrektor Biura 

Operacji Antyterrorystycznych KGP. 

Funkcjonowanie służby prewencyjnej omówił szczegółowo 

Dyrektor Biura Prewencji – insp. Michał Czeszejko-

Sochacki.  

Podsumowaniem 2011 roku w zakresie bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym oraz nakreśleniem działań w roku 2012 

zajął się insp. Marek Fidos – Dyrektor Biura Ruchu Drogo-

wego. 

 

Podczas narady głos zabrał także Minister Spraw We-

wnętrznych Jacek Cichocki. Przytoczył liczne przykłady  

bohaterskich postaw funkcjonariuszy, kiedy działali z nara-

żeniem życia. – Jesteście solą tego społeczeństwa i musicie 

o tym pamiętać – zwrócił się do policjantów minister. 

 

Przedstawiciele NSZZ Policjantów oraz związków zawodo-

wych pracowników Policji określili najważniejsze sprawy 

wynikające z bieżącej działalności związkowej. 

 

Drugi dzień narady poświęcono głównie problemom przygo-

towania wszystkich garnizonów Policji do Euro 2012.  

 

www.po l ic ja .p l  



Str. 4 

numer 59 (3/11) 

 Podczas spotkania z premierem Donaldem Tuskiem, 

minister Jacek Cichocki poinformował, że razem z no-

wym kierownictwem policji resort opracował priorytety 

pracy Policji. - Wyznaczyliśmy także zadania i kierunki 

zmian w policji na najbliższe lata, które zaakceptował 

premier, a niektóre z nich bardzo mocno wsparł - pod-

kreślił szef MSW podczas konferencji prasowej po spo-

tkaniu z Prezesem Rady Ministrów. 

 

Nowa koncepcja działania policji obejmuje m.in. zmia-

nę podejścia do obywateli. - Zależy mi na tym, aby poli-

cja była bardziej otwarta na potrzeby obywatela.  

Takim szczególnym przykładem są sprawy zaginięć - 

dla każdego z nas zaginięcie bliskiej osoby to jest bar-

dzo głęboki dramat, a policja jest tą służbą, która ma 

podjąć najszybsze i skuteczne działania - tłumaczył 

szef MSW.  

Zdaniem ministra, policja powinna mieć możliwość jak 

najszybszego uruchomienia wszystkich swoich zaso-

bów i potraktować osobę zgłaszającą w sposób jak 

najbardziej wrażliwy. 

 Pol ic ja  ma „ jeszc ze  bardz ie j  zb l iżyć  s ię  

do oby wate la  i  bardz ie j  odpowia dać  na  

jego  pot rze by” .  

 

 

Minister Jacek Cichocki zapowiedział również dowarto-

ściowanie policjantów „liniowych”, tak aby pracowali  

w zmodernizowanych komisariatach, według nowego 

systemu motywacyjnego i byli lepiej wyposażeni. 

 - Chcemy, aby warsztat pracy policjantów był bar-

dziej nowoczesny, poczynając od nowego sprzętu, 

a kończąc na zmodernizowanych, solidnych komi-

sariatach - podkreślił podczas konferencji minister. 

 

Resort spraw wewnętrznych podkreśla, że należy 

zmienić system pracy policjantów. Ten funkcjonujący 

obecnie zbytnio skupia się na statystykach i biurokracji, 

podczas gdy większy nacisk powinien być położony 

na poziom bezpieczeństwa obywateli. 

 

W czasie spotkania premiera Donalda Tuska z  Mini-

strem Spraw Wewnętrznych Jackiem  Cichockim  

mówiono również o reformie emerytur mundurowych 

oraz zapewnieniu bezpieczeństwa podczas Mistrzostw 

Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. 

Informacje na temat spotkania dostępne są  na stronie 

ministerstwa spraw wewnętrznych 
 http://www.msw.gov.pl/portal/

pl/2/9639/100_dni_rzadu__spotkanie_premiera_z_szefem_MSW.html  

 

25 lutego 2012 roku odbyło się spotkanie premiera Donalda Tuska i Ministra Spraw Wewnętrznych Jacka Cichockiego, 

które miało miejsce w związku z przeglądem resortów po trzech miesiącach pracy rządu.  

Podczas spotkania Minister Spraw Wewnętrznych Jacek Cichocki przedstawił podsumowanie trzech pierwszych  

miesięcy pracy nowego resortu oraz nowe priorytety w pracy Policji. 

N O W E  P R I O R Y T E T Y  W  P R A C Y  P O L I C J I  
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Czym jest audyt 
Audyt wewnętrzny został ustanowiony Ustawą o Finansach 

Publicznych w roku 2002 i przeszedł od tego czasu liczne 

zmiany. Obecna definicja zawarta w przywołanej Ustawie 

brzmi Audyt wewnętrzny jest działalnością niezależną  

i obiektywną, której celem jest wspieranie ministra kierujące-

go działem lub kierownika jednostki w realizacji celów  

i zadań przez systematyczną ocenę kontroli zarządczej  

oraz czynności doradcze.  

W praktyce audyt realizowany jest przez systematyczne 

oceny poszczególnych procesów wybranych do badania. 

Rolą audytu nie jest jedynie wyłapywanie błędów, nowocze-

sny audyt wewnętrzny skupia się na ocenie skuteczności 

istniejących mechanizmów, które mają zapobiegać bądź 

eliminować błędy. Zazwyczaj ocenia się procedurę 

(Decyzję, Zarządzenie) opisującą dany proces oraz weryfi-

kuje (na wybranej próbie) dokumenty będące odzwierciedle-

niem tego procesu. Dla przykładu w przypadku audytu ob-

szaru zamówień publicznych ocenia się wewnętrzną proce-

durę oraz wybraną próbę postępowań. Dzięki temu zarówno 

osoba kierująca daną komórką odpowiedzialną za popraw-

ność procesu (naczelnik, kierownik) jak i Komendant Woje-

wódzki Policji otrzymuje wiarygodną i obiektywną ocenę 

 (w przyjętej w procedurze audytu skali) danego procesu 

oraz ewentualne zalecenia mające służyć jego  

usprawnieniu. 

 

 

Realizacja audytu 
Przez wszystkie dotychczasowe lata audyt prowadzony był 

w KWP w Olsztynie jednoosobowo, jednakże pod koniec 

zeszłego roku Komendant Wojewódzki Policji podjął decyzję 

o poszerzeniu komórki. Na chwilę obecną czekamy na za-

twierdzenie przez KGP nowego Regulaminu jednostki, który 

usankcjonuje powstanie Zespołu Audytu Wewnętrznego 

KWP w Olsztynie. Będzie to istotny krok w rozwoju funkcji 

audytu oraz znajdzie odzwierciedlenie w zwiększeniu ilości 

zadań realizowanych w ciągu roku.   

Usprawnienie metodyki audytu oraz wzmocnienie etatowe 

pozwoliło zaplanować siedem zadań audytowych,  

przy czym dotychczas realizowano trzy – cztery zadania 

zapewniające. Audyt prowadzi się na podstawie rocznego 

planu audytu, który tworzy się w porozumieniu z Komendan-

tem Wojewódzkim.  

 

Rodzaje audytu 
Wspomniany wcześniej termin „zadanie zapewniające”  

jest jednym z kilku rodzajów czynności w jakie może anga-

żować się audytor. Oznacza on „klasyczny” audyt, którego 

rezultatem jest sformułowanie oceny danego obszaru  

oraz zaleceń i uwag go dotyczących. Samo zapewnienie 

odnosi się do idei audytu, który ma być istotnym źródłem 

wiedzy dla kierownika jednostki w zakresie skuteczności 

przyjętych metod realizacji poszczególnych działań, inaczej 

mówiąc zapewnienie oznacza, iż kierownik  

może „spać spokojnie”.  

 Marcin  Dubl aszew ski  –  aud yto r  wewnętrzny :  

Audyt wewnętrzny istnieje w Policji warmińsko – mazurskiej  

od kwietnia 2005 roku, czyli niemalże od ustanowienia tej instytucji 

w polskiej administracji publicznej.  

Z uwagi na specyficzny zakres działania rola jaką pełni audyt może 

nie być powszechnie znana.  

Artykuł ten ma za zadanie przybliżyć czytelnikom 

„Informatora” tę funkcję. 
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Oczywiście możliwe są sytuacje, kiedy audyt nie udzieli 

zapewnienia, oznacza to wystąpienie poważnych słabości 

mechanizmów kontrolnych, inaczej mówiąc przyjęty sposób 

działania nie daje w takim przypadku żadnej gwarancji,  

iż dany proces, np. rekrutacji odbywa się zgodnie z przyjęty-

mi kryteriami czyli m.in. jest konkurencyjny  i otwarty.  

Zalecenia sformułowane w trakcie audytu zapewniającego 

są dobrowolne, lecz odstąpienie od ich realizacji musi być 

potwierdzone przez Komendanta Wojewódzkiego Policji – 

 w przypadku kiedy kierownik komórki nie wyrazi zgody na 

ich wdrożenie.  

 Innym rodzajem aktywności funkcji audytu są czynności 

doradcze.  

Realizowane są w formie przeglądu danego obszaru 

 i formułowania ewentualnej opinii audytora co do możliwe-

go usprawnienia danych procesów.  

Czynności doradczye mogą przyjmować formę szkolenia 

czy opiniowania przedstawionego dokumentu.  

Opinie te jednakże w odróżnieniu od tych z zadań zapew-

niających pozostają jedynie w komórce, której dotyczyły 

czynności.  

Trzecim typem działań są czynności sprawdzające.  

Polegają one na weryfikacji realizacji uzgodnionych  

wcześniej zaleceń.  

Audyt wewnętrzny realizowany w naszej jednostce przyjmu-

je za zasadę, że każdy obszar oceniony negatywnie podle-

ga obligatoryjnym czynnościom sprawdzającym, które mają 

doprowadzić do udzielenia zapewnienia – w sytuacji wdro-

żenia zaleceń i istotnej poprawy działania danego obszaru. 

 

Zakres audytu 
Zgodnie z Ustawą o finansach publicznych jak i Standarda-

mi Audytu Wewnętrznego audyt ma prawo badać i oceniać 

każdy obszar funkcjonowania jednostki, z zachowaniem 

przepisów o ochronie informacji niejawnych oraz danych 

osobowych.  

Wraz ze zwiększaniem wiedzy na temat działania 

„podstawowego” Policji zadania realizowane przez audyt 

nakierowane są w coraz większym stopniu na działania  

pozalogistyczne.  

 

 

 

Do tej pory zrealizowano jedno zadanie, z którego sprawoz-

danie objęte było klauzulą niejawności, natomiast na rok 

bieżący planuje się realizację zadań w obszarze magazynu 

dowodów rzeczowych oraz Systemu Wspomagania  

Dowodzenia. 

Audyt, przede wszystkim z uwagi na wciąż mały stan osobo-

wy skupia się na działaniach w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji, natomiast dopuszcza możliwość działania w jednost-

kach szczebla powiatowego, przede wszystkim w formie 

zadań systemowych, tzn. badania procesów obejmujących 

swoim zasięgiem zarówno KWP jak i KMP/KPP. 

 

Kto ocenia audytora 
Dla ciekawostki przytoczyć można fakt, iż funkcja audytu,  

z zasady oceniająca inne komórki w swojej organizacji  

również podlega ocenie.  

Zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Praktyki Audytu 

Wewnętrznego, do stosowania których zobowiązują  

audytorów przepisy, funkcjonowanie audytu musi być 

 oceniane raz na pięć lat przez podmiot zewnętrzny.  

W przypadku audytorów policyjnych planuje się podpisanie 

porozumień na podstawie których audytorzy komend  

wojewódzkich ocenią swoich kolegów, oczywiście bez  

możliwości oceniania się wzajemnego. 

 

Nasze wartości 
Warto wspomnieć, iż często negatywny wizerunek audytu  

w jednostkach w których działa jest zazwyczaj  

niesprawiedliwy.  

Audyt ocenia wybrane obszary zgodnie z obiektywnymi  

kryteriami zatwierdzanymi przez kierownika jednostki  

oraz stosuje zasadę koncyliacyjności postępowania, tj. pod-

miot audytowany ma zawsze prawo odniesienia się  

do ustaleń będących podstawą sformułowanych zaleceń. 

Ewentualne niskie oceny wynikają z nieprzestrzegania  

przepisów i standardów do stosowania których oceniani są 

zobowiązani.   

Celem audytu jest udzielenie zapewnienia  

w jak najszerszym spektrum działania jednostki,  

w związku z tym podejmuje się wysiłki w formułowaniu  

takich zaleceń i takiej współpracy z audytowanymi  

by móc z czystym sumieniem i przyjemnością dawać naj-

wyższe możliwe oceny. 

Marcin Dublaszewski 
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Policjanci z Ostródy i Mrągowa oraz emeryto-

wany policjant z Iławy zostali wyróżnieni  

przez Ministra Obrony Narodowej Brązowymi  

medalami „Za zasługi dla obronności kraju”.  

 

16 lutego 2012 roku  w Urzędzie Wojewódzkim 

odbyła się uroczystość wręczenia Medali 

 „Za zasługi dla obronności kraju”.  

W tym roku Minister Obrony Narodowej wyróżnił 

kilkanaście osób z Warmii i Mazur.  

Wśród nagrodzonych znalazły się trzy osoby  

z warmińsko-mazurskiej Policji:  

Grażyna Maksymow z KPP w Mrągowie,  

Piotr Memedow z KPP w Ostródzie  

oraz Zbigniew Zatoń z KPP w Iławie.  

 

Medal "Za zasługi dla obronności kraju"-  zgodnie  

z Rozporządzeniem - przyznawany  jest osobom 

które wykazały się  męstwem lub odwagę w bezpo-

średnim działaniu związanym z obronnością kraju 

albo osiągnęły bardzo dobre wyniki w realizacji 

zadań obronnych; 

posiadają szczególne zasługi w dziedzinie rozwoju 

nowoczesnej myśli wojskowej, techniki wojskowej 

oraz potencjału obronnego, jak również w zakresie 

szkolenia i wychowania wojskowego;  

swoją pracą zawodową lub działalnością w organi-

zacjach społecznych znacznie przyczyniły się  

o rozwoju i umocnienia systemu obronnego kraju. 

 

Medal "Za zasługi dla obronności kraju" nadawany 

jest  przez Ministra Obrony Narodowej. 
B.P 

 

Dzięki dobrej współpracy policjantów 

z Ostródy i Iławy zatrzymano obywa-

tela Litwy, który jadąc pod wpływem 

alkoholu skradzionym na terenie Nie-

miec samochodem, spowodował koli-

zję, uderzając w jadący z naprzeciwka 

autobus. Decyzją sądu mężczyzna 

 został aresztowany na trzy miesiące. 

 

Darius M. podejrzany o przewóz kra-

dzionego pojazdu oraz kierowania  

autem w stanie nietrzeźwości wpadł  

w ręce policjantów na początku lutego. 

Policjanci otrzymali informację o kolizji 

w miejscowości Bałcyny. Sprawcą tego 

zdarzenia miał być kierowca samocho-

du marki VW Caravella, który nagle 

zjechał na przeciwległy pas ruchu  

i uderzył w jadącym z naprzeciwka  

autobus, po czym uciekł z miejsca  

zdarzenia. Policjanci ustalili, że pojazd, 

który uczestniczył w kolizji został skra-

dziony na terenie Niemiec.  

Dzięki dobrej współpracy policjantów  

z Ostródy i Iławy sprawca kolizji został 

szybko zatrzymany.  

25-latek wyjaśnił policjantom, że spo-

wodował kolizję, gdyż jechał pijany. 

Mężczyzna przyznał się również, że 

sprowadził samochód z Niemiec. 



Str. 8 

numer 59 (3/11) 

Policjanci z Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Woje-

wódzkiej Policji  
w Olsztynie wspól-

nie z funkcjonariu-
szami z Braniewa 
rozwiązali spra-
wę rozboju oraz 
zatrzymali 
trzech członków 
grupy przestęp-
czej.  
Napastnicy po-
dając się za 

funkcjonariuszy 
Urzędu Kontroli 

Skarbowej weszli 
do domu mieszkań-

ca Braniewa, skuli 
kajdankami pokrzyw-

dzonego, a następnie 
przeszukali jego mieszkanie  

i zabrali kilka tysięcy złotych, euro 
i rubli. Zatrzymani mężczyźni byli wcześniej karani  
za rozboje, wymuszenia rozbójnicze.  
Szef grupy – Jacek W. był poszukiwany listem goń-
czym, ma od odbycia karę 8 lat pozbawienia wolności 
za uprowadzenie osoby dla okupu.  

 
Wszystko zaczęło się 17 marca 2011 r. w Braniewie, kiedy  
to do domu jednego z mieszkańców przed godziną 8.00 
zapukało trzech nieznanych mężczyzn, którzy przedstawili 
się jako funkcjonariusze Urzędu Kontroli Skarbowej.  
Wpuszczając ich do środka właściciel nie miał wątpliwości, 
ponieważ mężczyźni ubrani byli w elementy odzieży z napi-
sami UKS, w tym m.in. kamizelki odblaskowe.  
Rzekomi funkcjonariusze poinformowali, że muszą przeszu-
kać mieszkanie. Po chwili dwóch z nich skuło przedsiębior-
cę kajdankami i pod pretekstem przewiezienia go do Urzędu 
Kontroli Skarbowej w Elblągu, wyprowadziło z domu do za-
parkowanego w pobliżu auta. W tym czasie trzeci z napast-
ników przeszukał mieszkanie i zabrał kilka tysięcy złotych, 

euro i rubli. Po kilku minutach podejrzani z pokrzywdzonym 
odjechali w kierunku Elbląga. Kilka kilometrów od Braniewa 
napastnicy wypuścili pokrzywdzonego.  
Gdy mężczyzna dotarł do domu, zrozumiał, że padł ofiarą 
rozboju i o zdarzeniu natychmiast powiadomił policjantów. 
Policjanci przeprowadzili oględziny miejsca zdarzenia, usta-
lali i przesłuchiwali świadków, typowali osoby, które mogły 
brać udział w tym zdarzeniu, zbierali i na bieżąco weryfiko-
wali szczegółowe informacje mogące doprowadzić ich do 
sprawców. Funkcjonariusze wyjaśniając krok po kroku 
szczegóły tej sprawy ustalili, że szefem przestępczej grupy 
jest Jacek W., który został zatrzymany 8 lutego 2012 roku 
przez policjantów z Zespołu Poszukiwań Celowych Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie (18 stycznia 2012 r. 
Sąd Okręgowy w Gdańsku wydał list gończy za 48-latkiem. 
Mężczyzna miał do odbycia karę 8 lat pozbawienia wolności 
za uprowadzenie osoby dla okupu. Mieszkaniec Elbląga był 
również poszukiwany przez Prokuraturę Rejonową w Gdyni 
za nielegalne posiadanie broni i amunicji).  
Pokrzywdzony nie miał wątpliwości, że sprawcą napadu był  
48-letni Jacek W.  
 
21 lutego 2012 r. w Elblągu kryminalni z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie wspólnie z funkcjonariuszami  
z Braniewa przy wsparciu policyjnych antyterrorystów 
 przystąpili do kolejnych zatrzymań.  
 
W ręce policjantów trafili pozostali członkowie grupy prze-

stępczej - 38-letni Tomasz K.  
oraz 30-letni Patryk B.  
W czasie przeszukań  ich mieszkań  
funkcjonariusze zabezpieczyli pieniądze, 
kilka telefonów, kilkanaście kart sim,  

kominiarki oraz niewielkie ilości narkotyków.  
Obaj mężczyźni byli już karani za rozboje i wymuszenia 
rozbójnicze.  
38-latek decyzją sądu został aresztowany na trzy miesiące. 
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Policjanci Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie  

od pewnego czasu pracowali nad sprawą rozprowa-

dzania narkotyków na terenie województwa warmińsko

-mazurskiego. Z zebranych przez policjantów informa-

cji wynikało, że może dojść do spotkania kuriera  

ze zleceniodawcą i przekazania znacznej ilości 

 narkotyków. 

Podczas obserwacji olsztyńskiego dworca i jego okolic 

policjanci zauważyli mężczyznę z torbą podróżną wy-

siadającego z autokaru, który przyjechał z jednego  

z krajów Unii Europejskiej.  

Na mężczyznę  

w zaparkowanym  

pojeździe przy ulicy 

Partyzantów w Olszty-

nie czekał  zlecenio-

dawca przestępczego 

procederu.  

 

 

Policjanci, widząc, że obserwowany mężczyzna zamie-

rza wsiąść do samochodu, postanowili działać i zatrzy-

mać członków grupy. 

 Natychmiast w ręce policjantów trafił kurier.  

Zleceniodawca postanowił uciec. Mężczyzna, ruszając 

swoim Audi A6, najpierw uderzył w nieoznakowany 

radiowóz, a następnie staranował samochód, w którym 

znajdowała się kobieta (kierująca trafiła do szpitala). 

Ponieważ podejrzany spowodował zagrożenie dla ży-

cia i zdrowia funkcjonariuszy, jak również osób po-

stronnych, policjanci byli zmuszeni oddać strzały 

ostrzegawcze i podjęli po-

ścig za uciekającym męż-

czyzną. Sprawcy udało się 

uciec, jednak jego zatrzy-

manie jest tylko kwestią 

czasu, ponieważ mężczy-

zna jest doskonale znany 

policjantom. 

Zatrzymany tego dnia  

58-letni kurier miał przy 

sobie 8 kg marihuany. 

Czarnorynkowa wartość 

zabezpieczonego narkotyku to ćwierć miliona złotych. 

Za przemyt, wprowadzanie do obrotu oraz posiadanie 

znacznych ilości narkotyków grozi kara nawet do 12 lat 

pozbawienia wolności. 

Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci planują 

kolejne zatrzymania. 
 

Policjanci z Olsztyna zatrzymali 58-letniego kuriera narkotykowego, który posiadał 8 kg marihuany.  

Czarnorynkowa wartość zabezpieczonego narkotyku to ćwierć miliona złotych.  

Za przemyt, wprowadzanie do obrotu oraz posiadanie znacznych ilości narkotyków grozi kara do 12 lat  

pozbawienia wolności. Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci planują kolejne zatrzymania. 

 

 

post. Izabela Niedźwiedzka 
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Policjanci z Wydziału Kryminalnego KWP w Olszty-

nie zajmujący się przestępczością narkotykową 

wspólnie z kryminalnymi z Komendy Powiatowej 

Policji w Kętrzynie oraz funkcjonariuszami Izby 

Celnej w Olsztynie zatrzymali 42-letniego 

Dariusza Sz. podejrzanego o przemyt i posiadanie 

znacznych ilości narkotyków. 

 

Tydzień temu  w miejscowości Mnichowo  

w gminie Reszel policjanci zatrzymali do kontroli 

drogowej samochód prowadzony przez 42-letniego 

Dariusza Sz., mieszkańca Reszla.  

Funkcjonariusze skontrolowali pojazd wykorzystując do 

tego celu mobilny rentgen ZDV  - specjalistyczny 

sprzęt Izby Celnej, pozwalający na dokładne prześwie-

tlenie samochodu.  

W Audi znaleziono ponad 4 kilogramy marihuany.  

Narkotyki, popakowane w kilkanaście worków, ukryte 

były w butli gazowej.  

 

Decyzją sądu mężczyzna został aresztowany na trzy 

miesiące.  

Grozi mu do 12 lat pozbawienia wolności  

 

asp. Monika Danielak 

Ełccy kryminalni zatrzymali 

na terenie Ełku trzy osoby 

wieku od 28 do 30 lat, którym 

prokurator postawił zarzuty 

posiadania znacznych ilości 

narkotyków, wprowadzania 

ich do obrotu oraz handlu.   

 

Policjanci z zespołu do walki  

z przestępczością narkotykową 

najpierw zatrzymali 28-latka,  

w mieszkaniu którego zabez-

pieczyli narkotyki. 

 

 W kolejnych dniach funkcjona-

riusze zatrzymali dwie osoby 

w wieku 28 i 30 lat. Przy nich 

również znaleziono narkotyki 

w postaci marihuany, amfeta-

miny i innych środków.  

 

Wszystkim zatrzymanym pro-

kurator przedstawił zarzuty  

za przestępstwa narkotykowe, 

w tym za posiadanie znacz-

nych ilości środków zabronio-

nych, wprowadzanie ich do 

obrotu oraz handel.   

Wobec wszystkich podejrza-

nych zastosowano poli-

cyjne dozory i poręcze-

nia majątkowe. 

Sprawa ma charakter 

rozwojowy.  

 

mł. asp. Monika Bekulard 
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Policjanci z Morąga zatrzymali trzech mężczyzn,  
którzy od pewnego czasu  kradli kable telekomunikacyj-
ne z terenu województwa warmińsko-mazurskiego oraz 
pomorskiego. Straty z powodu ich przestępczej działal-
ności szacowane są na około 200 tysięcy złotych.  
Do zatrzymania doszło chwilę po tym, jak sprawcy  
przecięli kable i przygotowywali je do wyciągnięcia  
ze studzienki.  
Jak się okazało, grupa odpowiedzialna była również za 
włamania do domków letniskowych, które od roku  
zdarzały się na terenie gminy Morąg i Łukta.  
Na wniosek policjantów i prokuratora sąd zadecydował 
o ich trzymiesięcznym aresztowaniu. 
Pierwsze zatrzymania w sprawie kradzieży kabli telekomuni-
kacyjnych miały miejsce tydzień temu. W poniedziałkową 
noc morąscy policjanci otrzymali informację, że w rejonie 
ulicy Weneckiej grupa młodych mężczyzn może kraść kable 
telekomunikacyjne ze studzienek. W pobliżu miejsca kra-
dzieży funkcjonariusze z zespołu patrolowo– interwencyjne-
go zatrzymali trzech mieszkańców sąsiedniej gminy, którzy 
mieli już przygotowane do zabrania kable telekomunikacyj-
ne wydobyte ze studzienek. Podejrzani trafili do policyjnego 
aresztu. Policjanci z Ostródy i Morąga, którzy pracowali nad 
tą sprawą ustalili, że 22-letni Mateusz M wspólnie  z braćmi 
19-letnim Marcinem i 26-letnim Danielem P. od grudnia  
2011 roku dokonali 20 podobnych kradzieży z terenu woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego oraz pomorskiego.  
Po kradzieży  mężczyźni wypalali kable, a następnie mie-
dziane przewody sprzedawali w punktach skupu złomu. 
Straty szacowane są w granicach 200 tysięcy złotych. 
Funkcjonariusze ustalili również, że mężczyźni odpowie-
dzialni są za inne przestępstwa. Podejrzani mają na sumie-
niu 11  włamań do  domków letniskowych na terenie gminy 

Morąg i Łukta, 5 włamań do samochodów, z których najczę-
ściej kradli radia oraz kradzież  osobowego opla, którego  
po rozebraniu i pocięciu sprzedali na skupie złomu.  
Policjanci zabezpieczyli nożyce, krótkofalówki oraz inne 
przyrządy, które posłużyły im do popełnienia przestępstwa. 
Zatrzymani usłyszeli zarzuty kradzieży, włamania, a także 
zarzut kradzieży infrastruktury.  
Na wniosek policjantów i prokuratora sąd zadecydował o ich 
trzymiesięcznym aresztowaniu. 

 
S t r a t y  z  p o w o d u  i c h  p r z e s t ę p c z e j  d z i a ł a l n o ś c i   

s z a c o w a n e  s ą  n a  o k o ł o  2 0 0  t y s i ę c y  z ł o t y c h  
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Kętrzyn: Spotkali się z niepeł-
nosprawnymi podopiecznymi 
Środowiskowego Domu  
Samopomocy 

 
 Jak nie stać się ofiarą oszusta,  
jak nie dać się złodziejowi, co zrobić, 
aby być bezpiecznym użytkownikiem 
drogi – słowem, jak żyć zdrowo i bez-
piecznie - tego dowiedzieli się  
niepełnosprawni podopieczni  Środo-
wiskowego Domu Samopomocy  
w Kętrzynie.  
 
 Seniorzy to grupa osób, która powin-
na być otoczona szczególną ochroną, 
którym należy się szacunek i bezinte-
resowna pomoc.  
Jednak nie dla wszystkich 
jest to takie oczywiste.  

Przestępcy wykorzystując łatwowier-
ność, uczciwość często naiwność 
ludzką w bezduszny sposób odbierają 
to, nad czym starsi ludzie tak ciężko 
przez całe życie pracowali.  

Bez skrupułów pozbawiają oszczęd-
ności i pieniędzy potrzebnych na ży-
cie lub zakup leków.  
By temu zapobiec kętrzyńscy policjan-
ci spotkali się z grupą pięćdziesięciu 
niepełnosprawnych podopiecznych 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kętrzynie.  

Podczas spotkania 
funkcjonariusze przedstawili zagroże-
nia z jakimi mogą spotkać się starsi 
ludzie.  
Seniorzy dowiedzieli się, co to jest 

oszustwo "na wnuczka" 
i w jaki sposób się go 
ustrzec.  

 
Policjanci przestrzegali także, dlacze-
go nie wolno wpuszczać do domu 
obcych ludzi, dlaczego  należy  
potwierdzać wiarygodność 
osób podających się za monterów, 
opiekunów społecznych, czy ankiete-
rów. 
Zwrócili również uwagę na bezpie-
czeństwo osób starszych na drodze, 
uświadamiając o przyczynach  
zdarzeń z udziałem pieszych. 

 

asp.  Monika Danielak 

Policjanci z Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie wspólnie  

z inspektorami kontroli Wojewódzkiej i Powiatowej Inspekcji 

Weterynaryjnej zlikwidowali nielegalną wytwórnię antybioty-

ków i innych farmaceutyków przeznaczonych dla zwierząt.  

 

 

 

 

Funkcjonariusze zabezpieczyli 1,5 tony specyfików.  

Ze wstępnych ustaleń wynika, że przeterminowane substan-

cje pochodzące z niewiadomego źródła były przepakowywa-

ne do nowych pojemników bez obowiązkowych oznaczeń  

i etykiet, a następnie za pośrednictwem najprawdopodobniej 

lecznic weterynaryjnych trafiały do hodowli zwierząt na po-

trzeby rynku spożywczego, poprzez dodawanie tych anty-

biotyków do pasz trzody chlewnej i drobiu.  

 

Policjanci ustalają, źródło pochodzenia substancji, miejsca, 

gdzie trafiały antybiotyki (czy na teren naszego wojewódz-

twa, czy być może także do hodowli w kraju).  

Funkcjonariusze ustalają także, czy właściciele gospodar-

stwa brali udział w przestępczym procederze. 

Zlikwidowali nielegalną wytwórnię antybiotyków 
przeznaczonych dla zwierząt 

post. Izabela Niedźwiedzka 
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18 lutego 2012 roku we Fromborku po raz piąty  

odbyła się uroczysta ceremonia wręczenia  

statuetek „WIKTORII”, osobom, które swoją pasją,  

pracą zawodową i społeczną zasłużyły się dla miasta  

i gminy Frombork.  

W tym roku w kategorii „Bezpieczeństwo” wyróżniony 

został asp. Kazimierz Kubiak – 
Kierownik Posterunku Policji  

we Fromborku.  

 

Statuetka „Wiktorii” jest dowodem 

uznania i podziękowania za ofiarną 

służbę i pracę na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców  

miasta i gminy Frombork.  

 - „Na to wyróżnienie zasłużyli  

wszyscy policjanci z Posterunku  

Policji we Fromborku. 

To dzięki naszej wspólnej pracy 

 udaje się nam zapewnić porządek i bezpieczeństwo 

mieszkańcom” – powiedział wyróżniony Kierownik  

Posterunku Policji we Fromborku. 

 

 

 

Asp. Kazimierz Kubiak jest doświadczonym  

policjantem.  Przez 23 lata pełnił służbę na różnych 

stanowiskach i w różnych miejscach.  

Pracował w ogniwie patrolowo-interwencyjnym 

w braniewskiej komendzie, kilka lat życia poświęcił  

rozwiązywaniu spraw kryminalnych pracując  

najpierw w zespole dochodzenio-

wym, a później operacyjnym Wy-

działu kryminalnego KPP w Branie-

wie. 1 listopada 2007 roku  

rozpoczął pracę w Posterunku  

Policji we Fromborku, gdzie pracuje 

do dziś.   

–„Praca mnie zawsze satysfakcjo-

nowała”- powiedział asp. Kubiak.  

- „Przez te lata służby poznałem 

praktycznie każdy obszar pracy  

Policji. Na początku robiło się prak-

tycznie wszystko - praca w patrolu, dochodzenia,  

pływanie łodzią, bo w międzyczasie uzyskałem upraw-

nienia steromotorzysty, praca dzielnicowego.  

Każda praca była inna, w każdym miejscu uczyłem się 

czegoś nowego, zdobywałem nowe doświadczenia, 

i każdą pracę wykonywałem z satysfakcją”- dodał  

wyróżniony policjant. 

 
- „Ja po tylu latach nadal kocham swoją pra-
cę, ona nadal mnie interesuje.  
Póki mogę i mam siły, to będę służył w Policji.  
Ta praca mnie nie wypaliła. Ja codziennie 
przychodzę do pracy i nadal jestem ciekawy, 
co dziś życie nam przyniosło, co dziś 
będziemy robić” – powiedział  
asp. Kazimierz Kubiak – Kierownik  
Posterunku Policji we Fromborku, który  
18 lutego 2012 roku został wyróżniony przez 
fromborski samorząd statuetką „Wiktorii”. 

 

 

asp. Kazimierz Kubiak otrzymał Statuetkę 
„Wiktorii” z rąk Pani Krystyny Lewańskiej – 
Burmistrz Miasta i Gminy Frombork 
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Gdy w 2007 roku zaczął pracę  

w Posterunku Policji we From-

borku postawił na otwartość Poli-

cji. – „Musimy być dostępni.  

To nie może być tak,  

że Posterunek jest czynny  

do godziny 16.  

Obecnie pracujemy od godziny 7 

do 22, ale jak trzeba, to z pracy 

nie wychodzimy czasami przez 

kilka dni. I mieszkańcy to zauwa-

żyli. Widzą, że jesteśmy dostęp-

ni, że chcemy im pomóc, że ich 

sprawy w zakresie bezpieczeń-

stwa są dla nas ważne” - powiedział  

asp. Kazimierz Kubiak.  

 

W Posterunku wraz z Kierownikiem pracuje pięciu poli-

cjantów. Dzięki skutecznej zespołowej pracy zapewnia-

li bezpieczeństwo mieszkańców miasta i gminy  

Frombork. – „W 2010 roku na naszym terenie organi-

zowano wiele imprez z okazji 700-lecia Fromborka,  

w ubiegłym roku również było ich wiele. Poradziliśmy 

sobie z nowymi wyzwaniami, i ludzie to docenili”- 

 powiedział policjant. 

 

 

Praca policjantów czasami ma wymiar bardzo osobisty. 

– „Dzięki mojemu uporowi udało się wyciągnąć  

człowieka z nałogu. Mężczyzna najpierw trafił  

do szpitala, potem przeszedł kilka terapii i udało się” 

 – powiedział asp. Kazimierz Kubiak.  

- „Ten człowiek przyszedł później do mnie i powiedział: 

Bardzo Panu dziękuję.  

 

 

 

 

Na spotkania z dziećmi na temat bezpieczeństwa asp. Kazimierz 
Kubiak zawsze znajdzie czas. Najmłodsi napraszają policjanta  
do przedszkola, a policjant zaprasza dzieci do jednostki Policji 

asp. Kazimierz Kubiak wręcza nagrody laureatom konkursu „Bezpieczny Frombork” 
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Jeśli pyta mnie Pani o moje sukcesy, to  było ich tro-

chę,  obecnie trudno wymienić wszystkie. 

Do najbardziej znaczących w mojej pracy mogę  

zaliczyć wyciągnięcie  człowieka z nałogu oraz zapo-

biegnięcie próbie popełnienia samobójstwa przez  

młodego chłopaka, który dokonał kilkunastu  

przestępstw i -jak później powiedział- chciał targnąć się 

na swój życie, bo nie chciał iść do więzienia.  

 

Myślę, że najważniej-

szym sukcesem  

dla każdego policjanta - 

przynajmniej dla mnie -  

jest wykrycie sprawców 

przestępstw, którzy 

nie zostali wskazani  

w chwili zgłoszenia  

przestępstwa” –dodał. 

 

Umiejętność rozmowy z ludźmi, dotarcia do człowieka, 

poparta doświadczeniem policyjnym wielokrotnie  

przyczyniała się do rozwiązywania  

spraw kryminalnych.   

W czasie, gdy asp. Kazimierz Kubiak  

pracował w Komendzie Powiatowej Policji w Braniewie 

wykrył m.in. sprawę zabójstwa kobiety, 

którą - jak się później okazało – udusił jej 

kolega. Z kolei w sprawie zabicia nowo-

rodka, tak długo rozmawiał  

z matką dziecka, tak potrafił poprowadzić 

rozmowę, że kobieta po kilku próbach 

zwodzenia policji przyznała się  

do zabójstwa i wskazała miejsce ukrycia 

zwłok dziecka. 

 

 

 

 

 

 

Gdy pytałam o receptę na 

sukces w policyjnej pracy 

asp. Kazimierz Kubiak odpo-

wiada: - „Nie można się  

zrażać drobnymi niepowodze-

niami. Trzeba kochać swoją pracę, pracować z zaan-

gażowaniem. Skuteczna praca w policji to nie jest pra-

ca od godziny 7 do 15. Czasami trzeba popracować  

dłużej, żeby osiągnąć zamierzony efekt.  

Czasami potrzebny jest upór. Jeśli ktoś złapał bakcyla 

policyjnej roboty, to wie, o czym mówię.   

Ja po tylu latach nadal kocham 

swoją pracę. Ta praca nadal mnie 

interesuje. Póki mogę i mam siły, 

to będę pracować. Ta praca mnie 

nie wypaliła. Ja codziennie przy-

chodzę do pracy i nadal jestem 

ciekawy, co dziś życie nam przy-

niosło, co dziś będziemy robić”. 

 

 

Zaciekawione twarze dzieci pokazują, jak 
policjant potrafi skutecznie zainteresować 
swoich słuchaczy 

Spotkanie z uczniami gimnazjum na temat bezpieczeństwa 

 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
Jedną z pasji asp. Kazimierza Kubiaka 

jest myślistwo. Policjant  prywatnie 

stara się jak najwięcej czasu  

spędzać na łonie natury.   
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-  „Jestem pod wrażeniem zdolności  pedagogicznych tego pol ic janta.  On naprawdę  

ma talent .  Potraf i ł  wspaniale dot rzeć  do dziec i ,  potra f i ł  i ch zain teresować”  –   

takie ciepłe słowa na temat umiejętności dzielnicowego z Gietrzwałdu padły z ust Pawła Jarząbka,  

byłego dziennikarza „Gazety Olsztyńskiej”, od roku dyrektora Gminnego Domu Kultury w Gietrzwałdzie.  

W  wielu miejscach naszego województwa w czasie ferii 

zimowych odbywały się spotkania dzieci i młodzieży  

z policjantami. Jedno z takich  spotkań odbyło się w Domu 

Kultury w Biesalu. W spotkaniu z dziećmi uczestniczył m.in. 

asp. Stanisław Figielski z Posterunku Policji w Gietrzwał-

dzie, który mówił na temat bezpieczeństwa w czasie  

wakacji. - „Jestem pod wrażeniem zdolności pedago-

gicznych tego policjanta. On naprawdę ma talent.  

Potrafił wspaniale dotrzeć do dzieci, potrafił ich zainte-

resować” – takie ciepłe słowa na temat umiejętności poli-

cjanta z Gietrzwałdu padły z ust Pawła Jarząbka, byłego 

dziennikarza „Gazety Olsztyńskiej”, od roku  dyrektora 

Gminnego Domu Kultury w Gietrzwał-

dzie, który przyglądał się pracy poli-

cjanta z dziećmi.  

 

N ie po raz pierwszy praca  

Stanisława Figielskiego, który na co 

dzień pełni funkcję dzielnicowego,  

została dostrzeżona i doceniona.  

Kilka lat temu policjant zajął II miejsca 

w konkursie na „Najbardziej Przyjazne-

go Dzielnicowego”,  

za jego dobrą pracę przysyłano  

również pisemne podziękowania.  

 

W  Policji służy od 13 lat, w tym od pięciu na terenie 

gminy Gietrzwałd.  

Lubi swoją pracę i docenia miejsce i ludzi, z którymi pracuje.  

 

- „Lubię pracę z ludźmi i myślę, że ludzie doceniają moją 

pracę. Staram się załatwiać wszystkie sprawy na bieżąco. 

Nie zostawiam ich na „ostatni gwizdek”. Nawet, kiedy ktoś 

przychodzi z drobnymi sprawami, to ja wiem, że dla osoby 

zgłaszającej są to sprawy najważniejsze i tak je traktuję” – 

powiedział  asp. Stanisław Figielski .  

 

P olicjant nie tylko angażuje się w sprawy zawodowe,  

ale znajduje również  czas na swój rozwój.  

Od czterech lat, co najmniej trzy razy w tygodniu trenuje 

aikido, uczestniczy w  sympozjach na temat kultury japoń-

skiej. Wiedzę i umiejętności z zakresu japońskiej sztuki  

walki aikido wykorzystuje również  

w pracy prewencyjnej z dziećmi  

i młodzieżą, a także z dorosłymi.   

Na spotkaniach pokazuje techniki 

samoobrony i  przekazuje wiedzę  

na temat prawidłowego zachowania 

się w sytuacji zagrożenia życia  

i zdrowia. 

 

„Lubię swoją pracę, chociaż nie będę 

ukrywał, że bardzo interesują mnie 

sprawy kryminalne i nadal marzy mi 

się praca w Wydziale Kryminalnym”- 

powiedział asp. Stanisław Figielski. 

  

Marzenia mają to do siebie, że czasami się spełniają, 

 więc życzymy spełnienia marzeń! 

 

a s p .  S t a n i s ł a w  F i g i e l s k i  

Bożena Przyborowska 
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Drużyna Urzędu Miasta Kętrzyn,  

kętrzyńskich policjantów i dru-

żyna Samorządu Gminy Kętrzyn -   

zwycięzcami  

V Turnieju Halowej  

Piłki Nożnej Służb  

Mundurowych województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 18 lutego w sali Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Kętrzynie odbył 

się V Turniej Halowej Piłki Nożnej 

Służb Mundurowych województwa 

Warmińsko-Mazurskiego o Puchar 

Burmistrza Miasta i Komendanta Po-

wiatowego Policji w Kętrzynie.  

 

Uczestnicy turnieju zagwarantowali 

wszystkim obecnym w hali widzom 

ogromną dawkę sportowych emocji. 

Zwycięscy otrzymali gratulacje i pu-

chary z rąk Burmistrza Miasta Kętrzyn 

Pana Krzysztofa Hećmana oraz Ko-

mendanta Powiatowego Policji w Kę-

trzynie insp. Wiesława Skudelskiego. 

 

 

 

 
   

 

Zwycięska drużyna Urzędu Miasta Kętrzyn  

II miejsce zajęła drużyna kętrzyńskich  
policjantów  

III miejsce zajęła drużyna samorządu gminy 
Kętrzyn  
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W minioną sobotę, 18 lutego 2012 roku  w  sali Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kętrzynie  przy ul. Kazimierza 

Wielkiego odbył się  

V Turniej Halowej Piłki Nożnej Służb Mundurowych  

o Puchar Burmistrza Miasta Kętrzyn i Komendanta  

Powiatowego Policji w Kętrzynie.  

 

O zaszczytne I miejsce do walki stanęło 8 drużyn:  

Zakład Karny Dubliny, Państwowa Straż Pożarna,  

koledzy z Komend Powiatowych z Gołdapi i  Bartoszyc oraz 

dwie drużyny reprezentujące Komendę Powiatową Policji w 

Kętrzynie.  

W turnieju wystąpiły również zaproszone drużyny Urzędu 

Miasta Kętrzyn, a także samorządu Gminy Kętrzyn.  

Wszystkie drużyny z ogromną determinacją i w bardzo  

dobrym stylu walczyły o udział w półfinale, w którym osta-

tecznie znalazły się drużyny Urzędu Miasta Kętrzyn, Samo-

rządu Gminy Kętrzyn oraz dwie drużyny Komendy Powiato-

wej Policji w Kętrzynie. 

 

 

I miejsce wywalczyła drużyna Urzędu Miasta Kętrzyn,  

zaszczytne II miejsce zajęli kętrzyńscy policjanci, natomiast 

III miejsce zdobyła drużyna Samorządu Gminy Kętrzyn.  

Na zakończenie turnieju wszystkie drużyny otrzymały pu-

chary wraz z gratulacjami od Burmistrza Miasta Kętrzyn 

Pana Krzysztofa Hećmana i Komendanta Powiatowego 

Policji w Kętrzynie insp. Wiesława Skudelskiego. 

 Specjalnymi statuetkami uhonorowano również wyróżniają-

cych się zawodników - najlepszym zawodnikiem turnieju 

okazał się Paweł Kowalewski z Komendy Powiatowej Policji 

w Kętrzynie,  królem strzelców, z wynikiem 7 strzelonych 

bramek, został Krystian Miechowicz z zespołu Miasta  

Kętrzyn, a najlepszym bramkarzem był Adam Kosiorek  

z drużyny Gminy Kętrzyn. 

Drużyna Komendy Powiatowej Policji  w Bartoszycach 

Drużyna Komendy Powiatowej Policji  w Gołdapi 

Drużyna Straży Pożarnej  Drużyna Zakładu Karnego Dubliny 

 

 

Gratulacje  

od Burmistrza Miasta Kętrzyn  

Pana Krzysztofa Hećmana 

 i Komendanta Powiatowego 

Policji w Kętrzynie  

insp Wiesława Skudelskiego. 

asp.  Monika Danielak 
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        P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  P T .  „ I N F O R M A T O R ”-  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O WS K A   
      T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1 

Po prostu motywuj  -  praktyczny poradnik dla kadry 

o tym,  jak motywować, by zmotywować  
 

Zespół Rozwiązań Systemowych w obszarze Zarządzania Za-

sobamiLudzkimi w Policji Wydziału Organizacji Policji Biura 

Kadr i Szkolenia  KGP opracował poradnik dla kadry kierowni-

czej na temat motywowania pod tytułem „Po prostu motywuj”.  

W publikacji znalazły się informacje na temat systemu motywa-

cyjnego w Policji, zasad dotyczących skutecznego motywowa-

nia, oraz dobrych praktyk z obszaru motywacji wykorzystywa-

nych w Komendzie Głównej Policji oraz  niektórych komen-

dach wojewódzkich.   

Publikacja w formie elektronicznej dostępna jest na stronie 

www.policja.pl. Po kilka egzemplarzy w  wersji 

 drukowanej trafiło również do KWP w Olsztynie  

oraz komend powiatowych i miejskich Policji województwa 

warmińsko-mazurskiego. 


